

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № СОУТ2171-3Э по результатам специальной оценки условий труда

02.11.2018

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 147-од от 21.09.2018
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Муниципального образования город Ирбит "Детский сад №25". Адрес: 623856, Свердловская область, г.Ирбит, ул.Елизаровых, д.23а

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № СОУТ2171 от 26.09.2018 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

ООО Учебно-экспертный центр охраны труда "Строитель", 620026, г. Екатеринбург, ул. Байкова, 193, оф. 172; Регистрационный номер - 56 от 15.06.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Шамеев А.Д. (№ в реестре: 635)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 3

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Главный бухгалтер (1 чел.);

2. Дежурный водитель (1 чел.);

3. Специалист по охране труда (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 3

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

635

(№ в реестре эксперта)

Инженер-лаборант

(подпись)



Шамеев А.Д.

(подпись)

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Муниципального образования город Ирбит "Детский сад №25"				
<small>(наименование работодателя)</small>				
623850, Свердловская область, г.Ирбит, ул.Елизарьевых, д.23а; Заведующий Пивенкина Е.Н., irbitsad_25@mail.ru <small>(адрес работодателя, адреса, факсы, код страны размещения, телефон, факс, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6611013893	67733076	4210007	85.11	65739000001

КАРТА № 1
специальной оценки условий труда работников

Главный бухгалтер

20656

(подпись главного бухгалтера)

(код ОКФС ОКФС)

Наименование структурного подразделения: Административно-управленческий персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010, Выпуск ЕТКС, ЕКС: ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщины	1
лица в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

028-120-217-02

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ, принтер

Используемые сырье и материалы: канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование фактора производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ, % - не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда*	
			необходимость и установление компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

* - гарантии и компенсации, основанием для предоставления которых является вредные (опасные) условия труда, определенные по результатам проведения СОУТ на рабочем месте.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщины - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ ст. 94); возможность применения труда инвалидов - да.
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 01.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий организацией

(должность)

(подпись)

Пшеницина Е.Н.

(Ф.И.О.)

01.11.2018
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране

труда

(должность)

(подпись)

Помазкин Д.В.

(Ф.И.О.)

01.11.2018
(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Русманова А.А.

(Ф.И.О.)

01.11.2018
(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

635

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шамсеев А.Д.

(Ф.И.О.)

01.11.2018
(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы):

(подпись)

Приезжева Мария Сергеевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
КА.КЦ.210.136	16.04.2015	16.04.2020

ПРОТОКОЛ
проведения исследований (испытаний) и измерений световой среды

№ 1-СС-СОУТ2171
(идентификационный номер протокола)

1. Дата проведения измерений (оценки): 30.10.2018 (01.11.2018)

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Муниципального образования город Ирбит "Детский сад №25"

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 623850, Свердловская область, г.Ирбит, ул.Елизарьевых, д.23а

2.3. Наименование структурного подразделения: Административно-управленческий персонал

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 1

3.2. Наименование рабочего места: Главный бухгалтер

3.3. Код по ОК 016-94: 20656

4. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Прибор комбинированный ТКА-ПКМ (09) Люксметр-Пульсметр-Яркомер	09618	974227	08.02.2019
Мультиметр цифровой АРРА 91	31905350	983384	26.03.2019

5. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ЦДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:

- Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г;
- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03 Гигиенические требования к естественному, искусственному и совмещенному освещению жилых и общественных зданий;
- МУ 2.2.4.706-98/МУ ОТ РМ 01-98 Оценка освещения рабочих мест;
- СанПиН 2.2.4.3359-16 «Санитарно-эпидемиологические требования к физическим факторам на рабочих местах»;
- СП 52.13330.2016 Свод правил. Естественное и искусственное освещение. Актуализированная редакция СНиП 23-05-95*.

6. Характеристика осветительного оборудования (осветительных приборов):

Наименование рабочей зоны	Тип светильников	Тип ламп	Доля энергосберегающих ламп, %
Кабинет	потолочные	ЛЛ	0

7. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

Наименование измеряемых параметров, рабочей поверхности	Фактическое значение	Нормативное значение	Класс условий труда	Время пребывания, %
Кабинет		СанПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03, п.2, п.1)		80
Освещенность рабочей поверхности, лк	730	300	2	

8. Заключение:

- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим нормативам;
- класс (подкласс) условий труда - 2

9. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

635

Инженер-лаборант

Шамеев А.Д.

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

10. Утверждаю:

01.11.2018

Начальник лаборатории

Суворов С.Б.

(дата)

(подпись)

(подпись)



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Муниципального образования город Ирбит
"Детский сад №25"

(форма федерального назначения)

623850, Свердловская область, г.Ирбит, ул.Елизарьевых, д.23а; Заведующий Пшеницына Е.Н.; irbitiad_25@mail.ru
(для работников, занятых работой по государственному заданию, телефон, факс, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6611013893	67735076	4210007	85.11	65739000001

КАРТА № 2

специальной оценки условий труда работников

Делопроизводитель:

(подпись и печать профессионального работника)

21299

(подпись ОК ОТБ-ИТ)

Наименование структурного подразделения: Учебно-вспомогательный персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС: ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 09.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

026-240-453-14

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ, МФУ

Используемые сырье и материалы: канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ, +/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда*	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

* - Гарантии и компенсации, устанавливаемые для предоставления работникам ввиду вредных (вредных) условий труда, определяемые по результатам проведения СОУТ на рабочем месте.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендация по подбору работников: возможность применения труда женщины - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ ст. 94); возможность применения труда инвалидов - да;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 01.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий организации

(подпись)

(подпись)

Пшеницина Е.Н.

(Ф.И.О.)

01.11.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране

труда

(подпись)

(подпись)

Помазкин Д.В.

(Ф.И.О.)

01.11.2018

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации

(подпись)

(подпись)

Русманова А.А.

(Ф.И.О.)

01.11.2018

(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

635

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шамеев А.Д.

(Ф.И.О.)

01.11.2018

(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы):

(подпись)

Берлинских Лидия Ивановна

(Ф.И.О. работника)

01.11.2018

(дата)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ

Дата истечения

Дата окончания

РА.ИЛ.21СТ36

16.04.2015

16.04.2020

ПРОТОКОЛ

проведения исследований (испытаний) и измерений световой среды

№ 2-СС-СОУТ3171

(идентификационный номер протокола)

1. Дата проведения измерений (оценки): 30.10.2018 (01.11.2018)

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Муниципального образования город Ирбит "Детский сад №25"

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 623850, Свердловская область, г.Ирбит, ул.Елизарьевых, д.23а

2.3. Наименование структурного подразделения: Учебно-вспомогательный персонал

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 2

3.2. Наименование рабочего места: Делопроизводитель

3.3. Код по ОК 016-94: 21299

4. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Прибор комбинированный ТКА-ПКМ (09) Доксиметр-Пульсметр-Ярмометр	09618	974327	08.02.2019
Мультиметр цифровой APPA 91	31905350	985384	26.03.2019

5. ИД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ЦДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:

- Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г.
- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03 Гигиенические требования к естественному, искусственному и совмещенному освещению жилых и общественных зданий;
- МУ 2.2.4.706-98/МУ ОТ РМ 01-98 Оценка освещенности рабочих мест;
- СанПиН 2.2.4.3359-16 «Санитарно-эпидемиологические требования к физическим факторам на рабочих местах»;
- СП 52.13330.2016 Свод правил. Естественное и искусственное освещение. Актуализированная редакция СНиП 23-05-95*.

6. Характеристика осветительного оборудования (осветительных приборов):

Наименование рабочей зоны	Тип светильников	Тип ламп	Доля горящих ламп, %
Кабинет	потолочные	ЛЛ	0

7. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

Наименование измеряемых параметров, рабочей поверхности	Фактическое значение	Нормативное значение	Класс условий труда	Время пребывания, %
Кабинет	-	СанПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03, п.2, п.1	-	80
Освещенность рабочей поверхности, лк	320	300	2	-

8. Заключение:

- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим нормативам;
- класс (подкласс) условий труда - 2

9. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

635

№ документа

исследования

Инженер-лаборант

(подпись)

Шамсов А.Д.

(ИП)

10. Утверждаю:

01.11.2018

дата

Начальник лаборатории

(подпись)

Суворов С.Б.

(ИП)



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Муниципального образования город Ирбит "Детский сад №25"				
621850, Свердловская область, г.Ирбит, ул.Елизарьевых, д.23а; Заведующий Пшеницина Е.Н.; irbitad_25@mail.ru				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6611013893	67735076	4210007	85.11	65739000001

КАРТА № 3
специальной оценки условий труда работников

Специалист по охране труда

(наименование профессии (специальности) работника)

22659

(код по ОК 918-04)

Наименование структурного подразделения: Учебно-вспомогательный персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС: КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ РАБОТЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ТРУДА, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17 мая 2012 г. N 559н (в ред. Приказа Минтруда России от 20 февраля 2014 г. N 103н) Профессиональный стандарт «Специалист в области охраны труда» утв. Приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 4 августа 2014 г. № 524н "Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в области охраны труда»

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщины	0
лица в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

026-251-318-17

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ, МФУ

Используемые сырье и материалы: канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда*	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное начисление страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

* - гарантии и компенсации, основания для предоставления которых являются вредные (опасные) условия труда, определенные по результатам проведения СОУТ на рабочем месте.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да, возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ ст. 94); возможность применения труда инвалидов - да;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 01.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий организации  Пиленичина Е.Н. 
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране  Помазкин Д.В. 
труда (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель первичной  Русманова А.А. 
профсоюзной организации (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

635  Шамеев А.Д. 
(Ф.И.О. эксперта) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы):

 Помазкин Дмитрий Викторович 
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ
BA.RU.21CT36

Дата получения
16.04.2015

Дата окончания
16.04.2020

ПРОТОКОЛ

проведения исследований (испытаний) и измерений световой среды:

№ 3-СС-СОУТ2171
(идентификационный номер протокола)

1. Дата проведения измерений (оценки): 30.10.2018 (01.11.2018)

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Муниципального образования город Ирбит "Детский сад №25"

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 623850, Свердловская область, г.Ирбит, ул.Елизарьевых, д.23а

2.3. Наименование структурного подразделения: Учебно-вспомогательный персонал

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 3

3.2. Наименование рабочего места: Специалист по охране труда

3.3. Код по ОК 016-94: 22659

4. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Прибор комбинированный ТКА-ПКМ (09) Дюксметр-Пульсметр-Яридмер	09618	974227	08.02.2019
Мультиметр цифровой APPA 91	31905350	985384	28.03.2019

5. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:

- Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33и от 24 января 2014 г;

- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03 Гигиенические требования к естественному, искусственному и совмещенному освещению жилых и общественных зданий;

- МУ 2.2.4.706-98/МУ ОТ РМ 01-98 Оценка освещения рабочих мест;

- СанПиН 2.2.4.3359-16 «Санитарно-эпидемиологические требования к физическим факторам на рабочих местах»;

- СП 52.13330.2016 Свод правил. Естественное и искусственное освещение. Актуализированная редакция СНиП 23-05-95*.

6. Характеристика осветительного оборудования (осветительных приборов):

Наименование рабочей зоны	Тип светильников	Тип лампы	Доля энергосберегающих ламп, %
Кабинет	потолочные	ЛЛ	0

7. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

Наименование измеряемых параметров, рабочей поверхности	Фактическое значение	Нормативное значение	Класс условий труда	Время пребывания, %
Кабинет	-	СанПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03, п.2, п.1		80
Освещенность рабочей поверхности, лк	315	300	2	

8. Заключение:

- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим нормативам;

- класс (подкласс) условий труда - 2

9. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

635

Инженер-лаборант

Шамсеев А.Д.

(подпись)

(подпись)

(подпись)

10. Утверждаю:

01.11.2018

Начальник лаборатории

Суворов С.Б.

(подпись)

(подпись)

(подпись)

